Соглашение о взаимном сотрудничестве ЛГs 1

ст. Жуковская к01> сентября2022г

Муниципальное бюдлсетное учреждением культуры Щубовского района
<Жуковский районный музей краеведения)) именуемое в дальнейшем <Музей), в лице

директора Головченко Татьяны Ивановны, действуIощего на основании Устава, и

муниципальное бюджетное общеобразовательное учрех(дение Андреевская средняя школа

NЬ З далее МБОУ Андреевская СШ ЛЪ 3, именуемое в дальнейшем <УчреждеlIие), в лице

директора Геращенко Елены Николаевны, действующего FIа основаIlии
Устава, совместно именуемые <Стороны>, заклIочили настоящее соглашение

о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1 . Настояrцее Соглашение имеет своей целью установлеFII4е
партнерских отношений Сторон и касается только тех направлений

деятельности и тех обязательств, которые Стороны добровольно согласились
выполнять, не нарушая при этом законных прав и интересов друг друга, как

субъектов, а именно: сотрудничество в целях формирования духовно-
нравственного и гражданско-патриотиLIеского мировоззрения граждаII,

приобщения их к историко-культурному наследию ffонского края.

2. Обязанности сторон
2.1,. Музей обязуется:
2.|.\. Предоставлять информацию о новых выставках, экспозициях,

планируемых культурно-массовых мероприятиях Музея.

2.|.2. Организовывать проведение лекций и других культурно-

образовательных мероприятий по темам истории и культуры донского
казачества.

2.]rЗ. Содействовать информационному обеспечению совместных

проектов и мероприя,гии,

2,1.4. Определить ответственное лицо

соглашения.
2.2. Учрехсдениеобязуется:
2.2.|. Вклю.Iать мероприятия Музея в план культурно-массовой работы

Учреrкдения, представлять информачию о планируемых мероприятиях.
2,2.2. Участвовать в культурно-массовых и просветительских

мероприятиях, проводимых Музеем по возро)tдению и пропаганде духовно-
нравственных ценностей,

2.2.З. Участвовать в презентации новых музейных выставок и

эtсспозиций.
2.2.4. Организовывать посещение Музея

2.2.5. Организовывать участие волонтеров

проводимых Музеем

за реализацию настоящего

в мероприrl,гиrlх,

2.2.6. Определить

соглашения.

кМузеfi>>
МБУК fiР K}KP}IK>
Алрес юридического лица:З47423" Ростовская
область, fiубовский район, ст. Жуковская,
I_[ентральная площадь 5

Телефон: 8(86З 77)57-3-38
оГРН: I 046l 08002225
ИНН:6l080064В9
)^l,,,*л..'.л _
лr,р!l\ l UP

МБУК ДР (ЖРМКD

AT_.1T/r-ln лт т! тллv f DL 1U l оlflпtJL JlrTцч за реаJrрIзациiо iiастOящего

3. Срок действIrя соглашения и ответственность еторон
3.1. Согла,цtение вступает в силу с момента подЕисания его

Сторонами, деliствует до I года и аВтоIчIатически пролонгируется на калсдый
последующий ГоД, если ни одна }1З cTopoFI не изъявит желание его
расторгнутъ. Вс,е изменения и дополнения к Соглашению. возFIиI€ющие по
инициатиВе Сторон, оформляются допOлнительными соглашенияIчIи.

3.2. Соглашение может быть досрочно расторгнуто по ин!Iциативе
одтrоЙ иЗ Сторон, о чем другая Сторона должна бьп.ь увеДоil{лена В
письменном виде FIе ]vIeнee чем за два месяца до расторжения Соглашения.

з.з. в ходе сотрудничества Стороны могут заключать иные
ссглашlения и договоры np}r услови}i, что они нс iIротиворечат настоящему
Соглашению и закоýодательству РФ,

3.4. Соглашение составлено в двух экземплярах. имеющих равную
юридlrчесi(}то слiлу. по одноjчIу для iсахсдойl из Сторон.

4. trОрилические адреса и реквизиты сторOн

<<Учреждение>>
МБОУ Андреевская СШ Nq 3

Алрес юридического лица:
область, ,Щубовский район,
I I,ентрмьная,д,22
Телефон: В(ВбЗ77)2-06-47
оГРН: 1026l00853492
ИНН i КГIП: 610800547В/610В01001

мБоуА

З474lЗ, Ростовская
ст. Андреевская, ул,

. Геращенко